关于开展首届思政理论课教学比赛暨安徽省高校思想政治理论课校级教学选拔赛活动的通知
为贯彻落实《中共安徽省委教育工委关于开展高校思想政治理论课教学比赛活动的通知》（皖教工委函〔2013〕67号）文件精神，进一步提升我校思政理论课教师教学能力，提高思政理论课教学质量，强化我校思政理论课课程建设，经研究决定，2013年5月中旬——6月下旬在我校开展首届思政理论课教学比赛暨安徽省高校思想政治理论课校级教学选拔比赛活动。现将有关事项通知如下：
一、活动目标

提升思想境界，拓宽认识视野；交流教学经验，分享教改成果；优化课程环境，创设改革氛围；提升教学水平，强化教育能力。

 二、比赛组织

根据皖教工委函〔2013〕67号文件要求，成立校级比赛领导小组，负责校级比赛的组织安排、表彰和推荐工作。

组  长：江洁

副组长：张延义  王冬  史晓云
三、比赛课程

《思想道德修养与法律基础》、《毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论》2门高校思想政治理论课程。

四、参赛对象

思政理论课专兼任教师，年龄不超过45周岁。（1968年5月以后出生）
五、比赛流程

1．教学材料评比。2013年5月27日之前，各参赛教师将参赛的教案、课件、课程综述（课程性质、学科特点、重难点知识章节、教学设计及策略等）等材料电子版发到李爱红老师邮箱：641627924@qq.com   5月29日校内评委根据评分标准进行打分，评出精彩多媒体课件、精彩教案、精彩教学案例。

2．观摩教学评比。2013年6月1日，采取“现场讲课+现场答疑”方式。要求参赛教师从参赛课程章节中自选15分钟的教学内容进行现场讲课，思政部聘请校内专家和校外专家组成评审团打分；现场答疑由思政部聘请校外专家提出的涉及所参赛课程的20个理论问题，由参赛教师抽签，对抽中的问题进行解答，限时5分钟。
3. 综合评比。2013年6月3日-6月7日，校内评委负责对各参赛教师的前两轮比赛环节得分进行综合评价、打分。比赛结束后，发文公布比赛结果。
4. 制作光盘。2013年6月8日-6月20日，选择录制一名选手的教学视频光盘。
5. 报送材料。2013年6月21日，将一名选手的纸质材料和光盘寄送安徽大学思政理论课教学部。
四、奖项设置

1.教学比赛一等奖1名、二等奖2名、三等奖3名；同时设“精彩系列”单项奖，包括：“精彩多媒体课件”1名、“精彩教案”1名、“精彩教学案例”1名。

五、申报要求

1.选手比赛报名表

2.教案：与参赛教学内容相匹配的15分钟的完整教学设计方案，包括章节标题、教学理念与目的、教学重点与难点、教学方法与手段、教学过程、教学效果分析等内容（见附件2）

教案全文用A4纸、固定值25磅排版，标题用宋体、小二、加粗，一级标题用小三、黑体，二级标题用小三、楷体，正文用小三、仿宋，一式一份，A4纸打印。（附件3）

3.多媒体课件：与参赛教学内容相匹配的多媒体课件，电子版。

4.教学案例：与参赛教学内容相匹配的教学案例，要紧紧围绕本节课教学目的组织素材，案例内容包括本案例文本、思考讨论题、案例分析、教学建议等四部分内容（见附件），文本语言准确、生动、通俗易懂，深入浅出，字数控制在1000-2000字，并详细注明出处。（附件4）

联系人：李爱红
联系电话：3854715  13615504336

附件：1.选手比赛报名表

     2.教学设计模版
     3.教案模版

     4.教学案例模版

     5.教案评分标准

     6.多媒体课件评分标准

     7.教学案例评分标准

     8. 理论课程教学比赛评分标准

     9.教学比赛参考评分标准

     10. 中共安徽省委教育工委关于开展高校思想

         政治理论课教学比赛活动的通知

     （附件点击打开或下载）

滁州职业技术学院教务处
         滁州职业技术学院思政部
             2013年5月7日